
1

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore e
Responsabile del Procedimento Coll.re Amm.vo Prof.le 

Maurizio Finà

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°          DEL         /       /           

Proposta n.  PDTD/2025/479 del 21/02/2025 DTD

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR
Dott.ssa Patrizia Sollai

OGGETTO:  Procedura Selettiva per titoli  e colloquio Omnibus - per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato  di  posti  relativi  al  profilo  di  OPERATORE  TECNICO  (EX  CAT.  B)  –  QUALIFICA 
OPERATORE  TECNICO  per  le  necessità  assunzionali  della  ASL  -  SULCIS 
Iglesiente /AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI.

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute
SI [ ] NO [x]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ] NO [x]

103274
Font monospazio
484          26 02  2025   



2

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE 
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato 
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna;

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  30  del  01/02/2023  avente  ad  oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”, con la quale è 
stato altresì attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca 
e Selezione del Personale per le Aziende del SSR

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni,  il  D.  Lgs.  196/2003 recante il  Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018;

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente atto  non incorre in  alcuna delle  cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTE  le  considerazioni  del  Consiglio  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  -  adunanza  del 
03/10/2023- e, altresì il  provvedimento n. 83 del 23/03/2023 del Garante Privacy in materia di 
pubblicazioni obbligatorie – delle procedure concorsuali e graduatorie – ambito applicativo dell'art. 
19 D.Lgs. n. 33/2013;

VISTI:

► il  D.Lgs  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

► il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni;

► il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale del Comparto del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 220 del 27/03/2001;

► il vigente C.C.N.L del personale del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale;

► il comma 5 bis, del Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute,  
sostegno  al  lavoro  e  all'economia,  nonchè  di  politiche  sociali  connesse  all'emergenza 
epidemiologica  da  COVID-19  (  GU  Serie  Generale  n.128  del  19-05-2020)  convertito  con 
modificazioni nella Legge 17 luglio 2020, n. 77 che dispone: “Al fine di garantire l’erogazione dei 
livelli  essenziali  di  assistenza, gli  enti  e le aziende del  Ser-vizio sanitario nazionale,  anche in 
deroga alle procedure di mobilità di cui all’articolo 30, comma 2-bis, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, nonché a ogni altra procedura per l’assorbimento del personale in esubero, 
possono avviare, con le modalità e nei limiti di cui all’articolo 11 del decreto-legge 30 aprile 2019, 
n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 giugno 2019, n. 60, procedure selettive per 
l’assunzione di personale a tempo indeterminato per le categorie A, B, BS e C, valorizzando le 
esperienze professionali maturate nello svolgimento anche di prestazioni di lavoro flessibile di cui 
all’articolo 30 del decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81”



3

►  il  comma  23  dell’art.  6  Legge  Regionale  Sardegna  n.17  del  22.11.2021  “Disposizioni  di 
carattere istituzionale finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale” il quale dispone 
che: Al fine di garantire l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza, le aziende sanitarie, nei 
limiti  delle  risorse  finanziarie  disponibili  per  tali  finalità  nei  rispettivi  bilanci,  […],  avviano  le 
procedure selettive di cui all'articolo 2, comma 5 bis, del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, 
convertito  con  modifiche  dalla  legge  17  luglio  2020,  n.  77  (Conversione  in  legge,  con 
modificazioni, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 […] per l'assunzione di personale a tempo 
indeterminato  valorizzando  le  esperienze  professionali  maturate  nello  svolgimento  anche  di 
prestazioni di lavoro flessibile di cui all'articolo 30 del decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81;

►  la Delibera della Giunta Regionale Sardegna n. 14/21 del 29.04.2022 “Linee di indirizzo per 
l’accentramento delle procedure concorsuali a tempo indeterminato del personale dipendente del 
Servizio sanitario regionale. Sostituzione della Deliberazione di Giunta Regionale n° 37/18 del 
19/09/2019” come integrata e modificata dalla Deliberazione n. 23/40 del 03.07.2024con la quale 
sono  state  approvate  le  Linee  di  indirizzo  per  l’accentramento  in  ARES  delle  procedure 
concorsuali a tempo indeterminato del personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale;

ATTESO che, ai sensi commi 1 e 3 lettera b) dell’art. 3 Capo II della Legge n. 24 del 11/09/2020 
“l'ARES svolge per le costituende Aziende socio-sanitarie locali, l'ARNAS Brotzu, l'AREUS e le 
Aziende Ospedaliero-Universitarie di Cagliari e Sassari, funzioni in maniera centralizzata […] di 
gestione delle procedure di selezione e concorso del personale del Servizio sanitario regionale, 
sulla base delle esigenze rappresentate dalle singole aziende […];

DATO ATTO che ARES - Sardegna, con Determinazione Dirigenziale n. 2883  del 22/11/2024 ha 
indetto la procedura per titoli e colloquio ai sensi del comma 5 bis, dell’articolo 2, D.L. 19 maggio 
2020, n. 34 (Conv. nella Legge 17 luglio 2020, n. 77) e comma 23 dell’art.6 Legge Regionale n.17 
del  22.11.2021 per  la  copertura  a  tempo pieno ed indeterminato  di  posti  relativi  al  profilo  di 
OPERATORE TECNICO (EX CAT. B) – QUALIFICA OPERATORE TECNICO  per le necessità 
assunzionali della ASL – Sulcis Iglesiente; 

RILEVATO che il Bando di Selezione in oggetto è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale Concorsi n° 95 del 29/11/2024 e, ai sensi della 
Legge 69/2009, nell’Albo Pretorio di ARES - Sardegna ed ASL Sulcis in data 29/11/2024 con 
termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 29/12/2024;

ATTESO che con nota n.  19946 del  20/09/2024 è stato comunicato dall’ASL Sulcis Iglesiente 
quale  nominativo  del  personale  da  distaccare   presso  l’ARES  Sardegna  per  la  durata  dello 
svolgimento  della  procedura  di  reclutamento  in  argomento  il  Collaboratore  Amministrativo 
Professionale Maurizio Finà;

DATO ATTO E RILEVATO che risultano pervenute e depositate, nei termini previsti dal Bando per 
la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, complessive n. 4 (quattro) domande 
di partecipazione, presentate dai candidati di cui n. 2 (due) risultano in possesso di tutti i requisiti 
previsti dal bando, mentre n. 2  (due) devono ritenersi escluse in quanto prive dei requisiti di 
ammissione, come meglio di seguito specificato:

CANDIDATI AMMESSI
ID Domanda Cognome Nome Status

27316 LEONI Christian AMMESSO
27504 ORRU’ Alessandro AMMESSO



4

CANDIDATI NON AMMESSI
ID Domanda Status Motivazione

27497 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art. 1.2 del bando lett. A

27299 NON AMMESSO
Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art. 1.2 del bando lett. A

Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art. 2 del bando lett. h

Per i motivi esposti in premessa

DETERMINA

1) DI AMMETTERE  alla Procedura Selettiva per titoli e colloquio Omnibus - per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di posti relativi al profilo di OPERATORE TECNICO (EX CAT. B) 
– QUALIFICA OPERATORE TECNICO per le necessità assunzionali ASL – SULCIS Iglesiente 
indetta con Determinazione Dirigenziale n. 2883  del 22/11/2024 , i candidati di seguito indicati:

CANDIDATI AMMESSI
ID Domanda Cognome Nome Status

27316 LEONI Christian AMMESSO
27504 ORRU’ Alessandro AMMESSO

2) DI ESCLUDERE invece dalla suddetta procedura i candidati di seguito riportati:

CANDIDATI NON AMMESSI
ID Domanda Status Motivazione

27497 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art. 1.2 del bando lett. A

27299 NON AMMESSO
Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art. 1.2 del bando lett. A

Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art. 2 del bando lett. h

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES Sardegna;

4) DI TRASMETTERE  copia del presente atto alla SC Affari Generali,  Assetto Organizzativo e 
Comunicazione  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Regionale  della 
Salute – ARES.

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR
Dott. ssa Patrizia Sollai



5

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato.

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ARES - Sardegna dal

       /         /            al        /         /           

103274
Font monospazio
26   02 2025   13  03  2025 


	IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR
	DETERMINA
	IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR

		2025-02-21T15:38:25+0100
	Maurizio Fina'


		2025-02-26T09:52:15+0100
	PATRIZIA SOLLAI


		2025-02-26T14:22:32+0100
	GAVINO LEI




